

جاپان ۱۰۶ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند



از این که اعلان می کنیم که جاپان کرده است که این کشور ۱۰۶.۷ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند تا امکان اجرای پروژه های بشردوستانه و برآورده شدن نیازهای اولیه بشری را فراهم کند. ما قلباً امیدواریم که این پروژه ها به خشنودی مردم افغانستان کمک کند! سفارت جاپان در کابل، افزوده است که میزان کمک های این کشور به افغانستان پس از بازگشت امارت اسلامی به قدرت، به ۳۳۵ میلیون دالر می رسد. منبع: سلام وطندار

سفارت جاپان در کابل، اعلام کرده است که این کشور ۱۰۶.۷ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند تا امکان اجرای پروژه های بشردوستانه و برآورده شدن نیازهای اولیه بشری را فراهم کند. سفارت جاپان، صبح امروز (سه شنبه، ۱۵ قوس) در رشته توییتی نوشته است که این پروژه ها توسط نهادهای ملل متحد، سازمان های بین المللی و مؤسسه های غیردولتی به هدف بهبود معیشت از طریق روی کردهای متعدد، اجرا خواهد شد. این نهاد، نوشته است: «خرسندیم



در یک انفجار در شهر مزار شریف پنج تن کشته شدند

و زخمی شدگان این حادثه معلومات دقیق ارائه نشده است. مسؤلان امنیتی در ساحه اند و گفته اند که به زودی جزئیات این حادثه را با رسانه ها شریک خواهند کرد. اما در عین حال، رادیو آزادی به نقل از مقام های امنیتی ولایت بلخ نوشته که در این رویداد پنج تن کشته شدند.

انفجاری صبح امروز در چهارراهی سیدآباد ناحیه سوم شهر مزار شریف، رخ داد که تلفاتی در پی داشته است. خبرنگار آژانس باخترا در شهر مزار شریف از قول شاهدان عینی گفته است: انفجار در داخل یک بس مسافری که حامل کارمندان ریاست مواد نفتی بود رخ داده است. هنوز از نوعیت انفجار و شمار تلفات

ترکیه برای سرمایه گذاری در بخش تولید انرژی در افغانستان ابراز علاقه مندی کرد



اعضای انجمن صنعت ترکیه علاقه مندی شان کاران و بازرگانان مستقل را به سرمایه گذاری کشور ترکیه برای در پروژه های تولید سرمایه گذاری در تولید انرژی از منابع زغال انرژی در افغانستان ابراز سنگ، باد و آفتاب در افغانستان ابراز کرده اند.

تولیزیون ملی گزارش این رسانه نوشته که داده که وزارت انرژی و سرپرست وزارت انرژی و آب می گوید که ملا آب از علاقه مندی انجمن عبداللطیف منصور، با متذکره به سرمایه گذاری شماری از اعضای انجمن در افغانستان استقبال کرده صنعت کاران و بازرگانان و اطمینان داده است که مستقل کشور ترکیه دیدار در حال حاضر در پروسه و در مورد سرمایه گذاری سرمایه گذاری تسهیلات روی پروژه های تولید لازم از سوی امارت انرژی از منابع مختلف اسلامی افغانستان صورت گفت و گو کرده است. گرفته و زمینه سرمایه این وزارت می افزایش، گذاری در افغانستان از هر اعضای انجمن صنعت کاران لحاظ فراهم شده است. و بازرگانان مستقل

توماس وست با داکتر عبدالله در هند دیدار کرد



توماس وست نماینده ویژه امریکا برای افغانستان در زمینه آغاز گفتگوهای صلح میان افغانها با داکتر عبدالله رییس شورای عالی صلح دولت پیشین افغانستان دیدار کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور: آقای وست شب گذشته (۱۴ قوس) در تویترش نوشته که او به داکتر عبدالله گفته، تمامی کشورهای جهان روی آغاز گفتگوهای سیاسی میان افغانها توافق نظر دارند. او تاکید کرد که آغاز گفتگوهای سیاسی ملی در میان افغانها یک نیاز فوری است.

به گفته او، این گفتگوها باید توسط افغانها و مطابق به خواست آنان انجام شود. آقای وست همچنین گفته که او در مورد افغانستان با مقامهای وزارت خارجه هند نیز گفتگو کرده است. این در حالی است که توماس وست پیش از این اعلام کرده بود که برای گفتگو در مورد افغانستان، به جاپان، هند و امارات متحده عربی سفر می کند. او دو روز پیش با دیپلماتهای جاپانی در مورد افغانستان گفتگو کرده بود و قرار است پس از هند، به امارات متحده عربی برود. منبع: خبرگزاری جمهور



سازمان آلمانی کمک به کودکان افغان فعالیتش را گسترش می دهد

این سازمان امدادی افزوده است که پروژههای امدادی اش بعد از تصرف دوباره قدرت توسط طالبان بدون مواجه شدن با مزاحمت فعال می باشند و به دلیل وضعیت اقتصادی اسفناک کشور، معاشات کارمندان اش را افزایش داده است. «کمپته آلمان برای اطفال افغان» افزوده است که در ساحات زیر فعالیت اش در همکاری با وزارتتی که مسئول امور بیوهها، یتیمان و معلولین افغانستان است، برای افراد شدیداً نیازمند تا چهار بار در هفته مواد غذایی، بهداشتی و لباس اطفال توزیع می کند.

کمپته آلمان برای اطفال افغان گفته است که بعد از تصرف دوباره قدرت توسط طالبان، یگانه سازمان امدادی فعال باقی مانده در شرق افغانستان می باشد و فعالیت های خود را گسترش می دهد. به گزارش رسانه های آلمانی، این سازمان امدادی که مقر آن در شهر مینتراخینگ در ایالت بایرن آلمان می باشد، در یک خبرنگار نامه نوشته است: «ز بیش از ۱۵۰۰ سازمان امدادی که زمانی در افغانستان فعالیت داشتند، متأسفانه به استثنای یک گروه در کابل، در ۳۴ ولایت کشور دیگر چیزی دیده نمی شود».

قرارداد حفظ و مراقبت پروژه خط آهن حیرتان - مزار شریف امضا شد



مستولان اداره ی خط آهن افغانستان، با امضای قراردادی مسئولیت حفظ و مراقبت پروژه ی خط آهن حیرتان- مزار شریف را به یک شرکت قزاقستانی سپردند. به گفته ی مسئولان، این قرارداد ۲ ساله است و شرکت منصور فاتح در این مدت مکلف است که از خط آهن حیرتان- مزار شریف با دریافت هشت میلیون و ۳۷۵ هزار و ۶۶۴ دالر امریکایی حفظ و مراقبت کند. یختالرحمان شرافت، سرپرست اداره ی خط آهن افغانستان، می گوید: «قراردادی که حالا امضا می شود، با شرکتی که در افغانستان و قزاقستان نمایندگی دارد، امضا می شود، در مسیر پروژه ی خط آهن حیرتان- مزار شریف عملیات می کند و برای خدماتی که عرضه می کند، امارت اسلامی به این شرکت پول می پردازد.» این در حالی است که پیش از این مسئولیت مدیریت، حفظ و مراقبت پروژه ی خط آهن حیرتان- مزار شریف را یک شرکت اوزبیکستانی بر عهده داشت. مسئولان اداره ی خط آهن

افغانستان، می گویند که به دلیل بهای بالای قرارداد این شرکت و مشکلات در بخش عرضه ی خدمات، قرارداد با شرکت اوزبیکستانی تمدید نشده است و با این شرکت که نسبت به آن پول کم تر می گیرد و عرضه ی خدمات بیش تر را ارائه می دهد، سپرده شده است. بیسن بای مخانوف، معاون شرکت منصور فاتح، در این باره می گوید: «به دلیل نوپا و جدید بودن خط آهن افغانستان که هنوز زیربنای اساسی ندارد، ما با یک شرکت قزاقستانی که تجربه ی زیاد در بخش خط آهن دارد، مشارکت کردیم تا پرسنل مسلکی را به افغانستان بیاوریم و پرسنل داخلی افغانستان را آموزش بدهیم.» خط آهن حیرتان- مزار شریف در بندر حیرتان، از بندرهای مهم تجارتنی افغانستان به شمار می رود که بر اساس معلومات اداره ی خط آهن افغانستان، در شش ماه گذشته حدود ۱.۴ میلیارد افغانی درآمد گردآوری شده است. منبع: سلام وطندار

جهانی شدن تهدیدی برای دموکراسی



بنابراین، واحد دموکراسی فرد نیست، بلکه گروه است. در نتیجه، مسئله اصلی در دموکراسی های امروز، نه آزادی فرد و حکومت اکثریت، بلکه تعادل میان نیروهای سیاسی است تا به این وسیله قدرت پراکنده و امکان رقابت میان نیروهای سیاسی سازمان یافته فراهم شود. در ساختار کثرت گرایانه (پلورالیستی) قدرت، دولت از فشارها و خواسته های مستقیم و تندروانه توده های مردم در امان می ماند و سیاست به اعتدال و میانه روی می گراید. بنابراین، دموکراسی در عمل به معنای مشارکت و رقابت سیاسی شماری از گروه ها و منافع سازمان یافته به منظور تصرف قدرت سیاسی و اداره کشور بر حسب سیاست ها و مواضع هر یک از آن گروه هاست. در این صورت، احزاب سیاسی و انتخابات، کانون اصلی زندگی دموکراتیک را تشکیل می دهند. مشارکت سیاسی بدون رقابت سیاسی، مشارکت دموکراتیک به شمار نمی رود. به عنوان مثال، در نظام های توتالیتر مردم در انتخابات شرکت می کنند اما قدرت همچنان در انحصار یک گروه یا حزب است. هر چه رقابت میان افراد و گروه ها شدت بیشتری داشته باشد، احتمال افزایش میزان مشارکت سیاسی بالاتر می رود. چهاردهم، جامعه مدنی - مجموعه نهادها، انجمن ها و تشکیلات اجتماعی است که نه تنها وابسته به دولت و قدرت سیاسی نیستند، بلکه نقش تعیین کننده ای در صورت بندی قدرت سیاسی دارند. جامعه مدنی باید شامل مجموعه ای از حوزه های عمومی خودمختار - از قبیل احزاب سیاسی، گروه های مذهبی، تشکل های اجتماعی و فرهنگی، رسانه و مطبوعات و... باشد که بتوانند به امور خود سامان بدهند و منافع اعضای خود را حفظ کنند. همچنین حوزه های مذکور باید در دسترس عموم مردم باشند و امکان حضور و مشارکت عامه در آن ها وجود داشته باشد. انحصار قدرت و منابع امریت در دست هر گروه اجتماعی یا نهاد سیاسی، به صورتی که از مشارکت و رقابت دیگر گروه ها و نهادها جلوگیری کند، مانع تحقق جامعه مدنی و دموکراسی است. گفته می شود جامعه مدنی به این معنی، در قرون هفدهم و هجدهم در اروپا پدیدار شد و زمینه تحقق مشارکت و رقابت را فراهم آورد. منبع: بصیرت

بسته جدید ۴۰ میلیون دالری کمک های

بشر دوستانه به کابل رسید



د افغانستان بانک در خبرنامه یی از رسیدن بسته کمکی ۴۰ میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل خبر داد. به گزارش آژانس باخترا؛ در خبرنامه آمده است: به سلسله کمک های بشر دوستانه به افغانستان، امروز ۴۰ میلیون دالر امریکایی پول نقد به کابل رسید. د افغانستان بانک از کمک های بشر دوستانه جامعه جهانی استقبال کرده و خواستار همکاری های بیشتر در این زمینه شده است. این رسانه نوشته که در همین حال، این بانک از ورود اسعار به کشور از راه های اصولی و قانونی استقبال کرده و ضمن قدردانی از کمک های بشر دوستانه جامعه جهانی، خواهان

روابط بهتر بانکی در سایر بخش های مالی و بانکی با افغانستان شده است. این در حالی است که از آغاز کمک های نقدی بشر دوستانه به افغانستان، این ۴۹ مین بسته کمکی کابل می رسد و به یکی از بانک های تجاری در کشور تحویل داده می شود. هفته قبل نیز بسته (۴۰) میلیون دالری کمک های بشر دوستانه به افغانستان رسیده و به یکی از بانک های تجاری کشور انتقال داده شد. گفتنی است که از آغاز روند ارسال کمک های بشر دوستانه کشورهای امداد رسان به افغانستان، تا کنون نزدیک به دو میلیارد دالر امریکایی کمک بشری به کشور رسیده است.



اوچا: ۲۸.۳ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ در افغانستان به کمک های بشر دوستانه نیاز دارند



دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه یا اوچا امروز در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که ۲۸.۳ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ در افغانستان به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. این نهاد همچنان نوشته است که در این سال، ۲۰ میلیون نفر با گرسنگی شدید روبرو هستند. این نهاد تاکید کرده که در سال آینده میلادی ۶ میلیون نفر - یک قدم دورتر از فحطی قرار دارند. نهاد هماهنگی کمک‌های بشردوستانه همچنان نوشته که در این سال میلادی، ۴ میلیون کودک و زن با سوء تغذیه حاد مواجه هستند. این نهاد هم چنان نوشته است که ۳۰/۳۴ ولایت با کمبود شدید آب مواجه هستند. به نقل از اوچا در سال پیش رو میلادی، ۴۶۲ میلیارد دالر برای کمک به ۲۳.۷ میلیون نفر مورد نیاز است. قابل ذکر است که پیش از این نیز شماری از نهادهای بین‌المللی از وضعیت اقتصادی مردم افغانستان و فقر در کشور ابراز نگرانی کرده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

نشست مشاوران امنیت ملی کشورهای همسایه افغانستان امروز در هند برگزار می شود



روزنامه هندی تایمز آف انڈیا در تازه ترین گزارش خود گفته که دولت این کشور نگران پایگاه‌های لشکر طیبه و جیش محمد در افغانستان است. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ برخی منابع عالی رتبه هندی به تایمز آف انڈیا گفته که اجیت دوال مشاور امنیت ملی هند امروز سه‌شنبه (۱۵ قوس) در دیدار با مقام‌های کشورهای آسیای میانه، روی وضعیت افغانستان بحث خواهد کرد. این روزنامه گفته که پایگاه‌های گروه‌های تروریستی لشکر طیبه و جیش محمد در افغانستان یکی از موضوعات این نشست خواهد بود. این دو گروه اسلامگرا به پاکستان نزدیک بوده و بارها در خاک هند حملات تروریستی انجام داده‌اند که به همین علت در فهرست گروه‌های تروریستی سازمان ملل گنجانده شدند. تایمز آف انڈیا به نقل از این منابع گزارش داد که هند و کشورهای آسیای مرکزی از موجودیت گروه‌های تروریستی در افغانستان نگرانند. مشاور امنیت ملی هند در جلسه با مقام‌های از قزاقستان، قیرغیزستان، تاجیکستان و ازبکستان روی حضور گروه‌های تروریستی القاعده، لشکر طیبه و جیش محمد در افغانستان و استفاده از خاک این کشور برای آموزش، تجهیز، تمویل و حمله بحث خواهد کرد. روزنامه افزوده که البته، این نشست تنها به مساله تروریزم محدود نخواهد بود. هند می‌خواهد که به کمک کشورهای همسایه جلو بی‌ثباتی و گسترش ناامنی در افغانستان گرفته شود. یک منبع به روزنامه مذکور گفت که کانال وسیع ارتباط و تبادل اطلاعات استخباراتی در مورد افغانستان، میان هند و کشورهای آسیای میانه باز شده است. به گفته منبع، "واقعیت این است که خاک افغانستان از سوی گروه‌های تروریستی برای تجمع، آموزش و جلب منابع مالی استفاده می شود که این مایه نگرانی تمام کشورها است." در این نشست علاوه بر نگرانی های امنیتی، هند زمینه‌ها و امکانات دسترسی به آسیای مرکزی از طریق بندر چابهار ایران را با مقام‌های آسیای میانه بررسی خواهد کرد. منبع خبرگزاری جمهوری